del 13 de diciembre de 2022 proferida por el GIT de Vía Gubernativa de la 
División Jurídica de la Dirección Seccional de Impuestos de Bogotá de la 
DIAN.  

TERCERA: En consecuencia y como Restablecimiento del Derecho, ordenar a 
la DIAN, la devolución de las sumas pagadas y no debidas por valor de 
CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($195.000.000), 
por concepto de impuesto complementario de normalización año gravable 2019  

CUARTA: Ordenar a la DIAN el pago de los intereses corrientes causados 
desde la fecha de notificación de la Resolución No. 2022322590622009890 del 
13 de diciembre de 2022, la cual niega el pago de lo no debido y hasta la fecha